Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Дмитриевское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
Двадцать восьмой сессии
четвёртого созыва

Россия Федерациязы
Алтай Республика

ЧЕЧИМ

  28 апреля 2023 г.                       с. Дмитриевка                              №  28-3

О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Дмитриевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дмитриевского сельского поселения, Дмитриевский сельский Совет депутатов решил:

1) в части 6 статьи 11 слова «избирательной комиссией» заменить словами « избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
2) в части 9 статьи 29 слова «избирательной комиссии, проводившей выборы депутатов Совета депутатов.» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления.»;
3) в части 8 статьи 33 слова «избирательной комиссией» заменить словами                     « территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
4) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 9.1 статьи 33 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
5)  в пункте 4 части 3 статьи 35 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления»;
6) статью 38 «Правовой статус избирательной комиссии поселения» исключить;
[bookmark: _GoBack]7) в части 1 статьи 43 слова «Избирательной комиссией поселения» исключить.

2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение, после его государственной регистрации  вступает в силу после его официального опубликования на информационных стендах с. Дмитриевка ул. Морозова, 23, ул. Морозова,29 с. Удаловка ул. Береговая,10 в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Дмитриевское-СП.РФ.

Глава Дмитриевского сельского поселения                                                               А.В. Попов